PLS Mallersdorf-Pfaffenberg Zeiteinteilung

Samstag, 24.09.2022

Beginn	Prf.	Abt	Prüfungsbezeichnung	Stf.	Aufg.	N	Richter	VP
			Platz 1 am Hügel					
08:30	10		Dressurprüfung Kl. A**	Р	A9/1	19	Frauenhofer/Stieglbauer	Geismeier
10:00	11		Dressurprfg. Kl.L*	Р	L2	27	Irl / Frauenhofer	Stieglbauer
12:00	13		Dressurprüfung Kl.L* - Kandare	V	L5	23	Altmann / Stieglbauer	Geismeier / Irl
14:00	3		Dressurprüfung Kl.M*	М	M1	35	Stieglbauer / Irl	Altmann
			Platz 2 am Hindernislager					
09:00	5		Reiter WB Schritt – Trab			10	Angerer / Irl	Altmann
10:00	15		Reiter WB Schritt – Trab – Galopp	R		12	Altmann/ Angerer	Geismeier
11:00	6		Dressur WB		E2	19	Geismeier / Altmann	Stieglbauer
12:00	7		Dressurreiter WB		RE1/2	19	Angerer / Irl	Geismeier
13:00	8		Dressurreiterprüfung KI.A – geschlossen	0	RA1/2	34	Frauenhofer / Geismeier	Irl / Altmann
15:00	14		Dressurprüfung Kl.A*	Н	A6/1	16	Geismeier / Frauenhofer	Altmann

Sonntag, 25.09.2022

Beginn	Prf.	Abt	Prüfungsbezeichnung	Stf.	Aufg.	N	Richter	VP
07:30 - 08:15			Freies Training auf dem Prüfungsviereck					
08:30	1		Reitpferdeprüfung	Q	RP1	12	Altmann / Irl	Geismeier
10:00	2		Dressurpferdeprüfung Kl.A	С	DA3/ 2	23	Irl / Stieglbauer	Altmann
11:30	4		Dressurprüfung Kl.M**	W	M10	21	Altmann / Irl / Geismeier	Stieglbauer
14:00	9		Dressurprüfung Kl. A*	F	A5/2	42	Frauenhofer/ Stieglbauer	Irl
16:00	12		Dressurprüfung Kl.L*- Tr.	L	L3	31	Geismeier/ Frauenhofer	Stieglbauer

<u>Richter:</u> Johannes **Altmann** (LK) / Leonhard **Angerer** (Prüfer Breitensport) / Bettina **Fraunhofer** (Richteranwärterin) / Elisabeth **Geismeier** / Christine Irl / Natali **Stieglbauer**

(Änderung der Richtereinteilung jederzeit möglich)

Turnierleitung: Robert Kunert (0160/7246237) od. Silvia Krinner (0175 9003516)

!!! MELDESCHLUSS FÜR ALLE PRÜFUNGEN IMMER AM VORTAG !!!

- Platzierung und Auszahlung des Geldpreises gem. LPO §25 (ein Drittel wird platziert, ein Viertel erhält Geldpreise)
- Auszahlung aller Geldpreise nur zu 50%, ausgenommen Prüfung Nr. 4 hier werden 100% des Geldpreises ausbezahlt.
- Mit *-gekennzeichneten Prüfungen laufen durch, werden im Anschluss nach Leistung geteilt und in zwei Abt. platziert
- Auf dem Turnier ist kein Hufschmied anwesend oder in Rufbereitschaft.
- Der Veranstalter behält sich vor, bei Bedarf den Beginn einzelner Prüfungen um bis zu 30min. vorzuziehen.
- Jeder Teilnehmer ist für seine Startberechtigung eigenverantwortlich.
- Am Freitag, 23.09.2022 kann gegen einen Gebühr von 10,00 € pro Pferd von 09:00 bis 16:00 Uhr auf dem Prüfungsviereck trainiert werden. Anmeldung erforderlich bei Silvia Krinner unter 0175 9003516.
- Navi-Adresse: 84066 Mallersdorf-Pfaffenberg, Siedlung 14
- Am Sonntag, 25.09.2022 ist die Ortsdurchfahrt Pfaffenberg aus Richtung Straubing gesperrt

Am 31. März 2020 wurde ein neuer Paragraph zur Einhufer-Blutarmut-Verordnung des Bundesministeriums für Ernährung und Landwirtschaft eingeführt. Im Rahmen dieser Verordnung wird den Veranstaltern die Dokumentationspflicht bezüglich der Halterdaten der Pferde auferlegt. Gemäß §3a ("Veranstaltungen mit Einhufern") sind wir daher verpflichtet, folgende Informationen der teilnehmenden Pferde zu erfassen, aufzubewahren und bei Bedarf der zuständigen Behörde vorzulegen:

- Name des Pferdes (lt. FN-Sportpferdeeintragung)
- Lebensnummer

Tel. erreichbar

- Transponder-Code (nur wenn verfügbar)
- Name und Anschrift des Reiters/Fahrers/Longenführers

Meldeschluss

- (Halter zum Zeitpunkt der Veranstaltung)
- Name des Stallbetreibers und Adresse des Stalles, in dem das Pferd untergebracht ist
- Startbereitschaften über Equi-Score fragen diese Informationen ab und speichern sie bitte bereithalten!

Online Meldung unter https://my.equi-score.com/

	icii cii ciciibai	Wieldeselliuss
Freitag	17:00– 18:00 Uhr	Alle Prf. vom Samstag 18:00 Uhr
Samstag	09:00 – 17:00 Uhr	Alle Prf. vom Sonntag 17:00 Uhr
Sonntag	09:00 - ENDE	

Meldestelle telefonisch erreichbar: 0 16 0 - 93 87 95 27

Viel Erfolg und einen angenehmen Aufenthalt wünscht Ihnen

